

Pan
Piotr Koszyła
Przewodniczący Rady Miasta
Żory

Zgodnie z art. 179 ust 1. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011r., który stanowi: „w terminie do 31 marca każdego roku wójt składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań”, informuję o realizacji ww. ustawy w 2023 roku.

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011r., stanowi odrębny element polityki rodzinnej państwa. Ustawa ta reguluje problematykę wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym: działania profilaktyczne skierowane do rodzin dysfunkcyjnych lub przeżywających trudności, budowanie mechanizmów pracy z rodziną dziecka i organizację pieczy zastępczej. W ramach realizacji cytowanej ustawy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żorach wykonał następujące zadania:

1. Wsparcie asystenta rodziny dla rodzin przeżywających trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011r. asystenci rodziny realizują szeroko pojętą pracę socjalną w obszarach: opiekuńczo - wychowawczym, związanym z prowadzeniem gospodarstwa domowego, związanym z realizowaniem spraw na rzecz domu i rodziny oraz rozwiązywaniem trudnych sytuacji życiowych. Współpracują z instytucjami i służbami działającymi na rzecz dziecka i rodziny, jak również podejmują działania zmierzające do poprawy dotychczasowej współpracy. Szeroko pojęte wsparcie asystentów rodziny w wielu przypadkach zapobiega lub opóźnia moment umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej, ale też w przypadku rodziców ograniczonych już we władzy rodzicielskiej skutkuje powrotem dzieci pod ich opiekę. Oprócz zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej asystenci rodziny, wykraczając poza zakres własnych obowiązków i kompetencji, podejmują współpracę z prywatnymi inwestorami organizując między innymi paczki mikołajkowe i świąteczne dla rodzin objętych wsparciem.

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej na stanowisku asystenta rodziny, na podstawie umowy o pracę w ramach zadaniowego czasu pracy zatrudniono 11 osób - średnio 9,75 etatu (średnia roczna). Wynagrodzenia, o łącznej wysokości 699 911,27 zł pokryto, ze środków własnych gminy. Pozostałych 3 asystentów rodziny do miesiąca sierpnia 2023r. zatrudniono w ramach realizacji projektu „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy” współfinansowanego

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Na wynagrodzenia dla ww. asystentów rodziny przeznaczono kwotę 135.030,94 zł. Ponadto każdy asystent zatrudniony do realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej otrzymał jednorazowo dodatek specjalny do wynagrodzenia w ramach realizacji Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej. Na dodatki specjalne Budżet Państwa przeznaczył kwotę 19.500,00 zł. Ww. Program Resortowy przewidywał również refundację wynagrodzeń dla asystentów rodziny za m-ce listopad i grudzień 2023 na kwotę 100.020,14 zł.

Wsparciem asystenta rodziny w 2023 roku objęto łącznie 140 rodzin z czego 82 na wniosek strony, 58 z postanowienia sądu. W rodzinach objętych wsparciem asystenta w 2023 roku wychowywało się 266 dzieci. W porównaniu z rokiem 2022 dane statystyczne za rok 2023r. wzrosły (w 2022r. objęto wsparciem 135 rodzin wychowujących 230 dzieci). W celu omówienia trudnej sytuacji rodziny i ustalenia planu pomocy zorganizowano i przeprowadzono 16 multiprofesjonalnych zespołów z udziałem: asystentów rodziny, pracowników socjalnych, kuratorów sądowych, pedagogów szkolnych, wychowawców szkolnych i psychologa. Realizując zadania ustawowe sporządzono 74 plany lub aktualizacje planów pracy oraz 148 okresowych ocen sytuacji rodziny objętej opieką asystenta rodziny.

2. Placówka Wsparcia Dziennego - Świetlica dla dzieci Horyzont

Placówka Wsparcia Dziennego - Świetlica dla dzieci „Horyzont” na terenie Miasta Żory prowadzona jest jako placówka wsparcia dziennego typu opiekuńczego. W roku 2023 placówka była otwarta dla wychowanków przez 245 dni w roku i zrealizowała w tym czasie 730 różnych form pracy z dziećmi. Do placówki w ciągu roku uczęszczało łącznie 67 dzieci (średnio 24 dzieci dziennie) z 51 rodzin, z czego 23 dzieci stanowili nowi wychowankowie którzy podjęli współpracę z Placówką w 2023r.

W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na Ukrainie w roku 2023 ze wsparcia Placówki korzystały nadal dzieci uchodźców wymagające wsparcia emocjonalnego, językowego oraz pomocy w odnalezieniu się w nowej rzeczywistości. W odpowiedzi na te wyzwania Świetlica dla dzieci Horyzont, objęła wsparciem 9 dzieci z 6 rodzin z terenów toczących się działań wojennych na Ukrainie.

Kontynuowano zajęcia programu wychowawczego „Wygrać siebie”, który od 15 lat prowadzony jest na terenie Placówki. Na program ten składają się różne ścieżki tematyczne. Ich celem było dalsze poszerzenie oferty zajęć, dzięki której będzie możliwe z jednej strony pozyskanie wychowanków do grupy młodszej, a z drugiej organizowanie wszechstronnych i atrakcyjnych form pracy, które umożliwią utrzymanie w ramach pracy wychowawczej w placówce dzieci uczęszczających do grupy starszej oraz młodzieży zgrupowanej w Klubie Młodzieżowym „Wataha”. Program pozwalał na bieżąco śledzić postępy wychowawcze wychowanków oraz udzielać wzmocnień okresowych dla wychowanków odnoszących najlepsze efekty wychowawcze. Na bieżąco prowadzono również ewaluację programu przy pomocy zadań okresowych. Oprócz Świetlicy „Horyzont” na terenie Miasta Żory funkcjonowała druga placówka wsparcia dziennego, Świetlica dla dzieci „Wyspa”. Świetlica prowadzona była w ramach działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Żorach. Ze wsparcia tej placówki skorzystało dziennie średnio 10 dzieci.

W Świetlicy „Horyzont” utrzymywano zatrudnienie czterech osób, z czego trzy osoby

stanowiły kadre wychowawczą oraz jedna osoba stanowiła pracownika obsługi technicznej. Kadra wychowawcza oraz pracownik obsługi technicznej wykonywali swój zakres obowiązków w wymiarze ½ etatu każdy.

3. Poradnictwo specjalistyczne

W ramach działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej, wchodzącego w skład struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żorach, udzielono poradnictwa specjalistycznego (psychologiczne i rodzinne) 412 osobom, z czego 44 osoby stanowiły dzieci (w porównaniu z rokiem 2022 nieznacznie wzrosła ilość osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego, gdzie 395 osób stanowili dorośli, a 48 osób stanowiły dzieci). Przeprowadzono 1421 spotkań w ramach terapii indywidualnych, rodzinnych par i małżeństw (wzrost o 82 spotkania w porównaniu z rokiem 2022). Ponadto, udzielono 549 porad prawnych w zakresie prawa: rodzinnego, spadkowego, karnego, cywilnego, ubezpieczeń społecznych i lokalowego (wzrost o 72 porady prawnych w porównaniu z rokiem 2022). Z poradnictwa ww. specjalisty skorzystało 52 rodzin zastępczych (w tym wychowankowie pieczy zastępczej i ich opiekunowie), odbywając 217 porad psychologicznych (wzrost o 4 rodziny i spadek o 21 porad w porównaniu z rokiem 2022).

4. Organizowanie rodzinnej pieczy zastępczej

Dziecko ma zagwarantowane prawo do wychowania w rodzinie, a w razie konieczności wychowywania poza rodziną – do opieki i wychowania w rodzinnych formach pieczy zastępczej, jeżeli jest to zgodne z dobrem dziecka. Umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej powinno nastąpić po wyczerpaniu wszystkich innych form pomocy rodzicom, chyba że dobro dziecka przemawia za niezwłocznym zapewnieniem mu pieczy zastępczej. Rodzinne formy pieczy zastępczej obejmują rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka. Zapewniają one dziecku całodobową opiekę i wychowanie, traktują je w sposób sprzyjający poczuciu godności i wartości osobistej, zapewniają kształcenie, rozwój uzdolnień i zainteresowań, dostęp do świadczeń zdrowotnych, zaspokajają jego potrzeby emocjonalne, bytowe, rozwojowe, społeczne i religijne, a także zapewniają ochronę przed arbitralną i bezprawną ingerencją w życie prywatne dziecka oraz umożliwiają mu kontakt z rodzicami i innymi bliskimi osobami, chyba że z uwagi na dobro dziecka sąd postanowi inaczej. W ramach powyższego:

- 1) Wzmacniano funkcjonowanie i nadzorowano 95 rodzin zastępczych (w tym spokrewnione z dzieckiem - 59, niezawodowe - 29, zawodowe – 5 w tym: (pełniące funkcję pogotowia rodzinnego – 2), rodzinny dom dziecka – 2, które wychowywały 165 dzieci. Z ww. rodzin zastępczych 22 rodziny wychowywały 30 dzieci pochodzących z innych powiatów), wzrost liczby rodzin o 5, wzrost liczby dzieci o 15 w porównaniu z rokiem 2022. Łączne wydatki utrzymania wszystkich dzieci w rodzinach zastępczych funkcjonujących na terenie Miasta wyniosły kwotę **2.286.895,17 zł**, z czego kwotę **362.303,04 zł** stanowiły zwroty kosztów przez inne powiaty za pobyt ich dzieci w pieczy zastępczej na terenie Miasta Żory oraz wynagrodzenia wraz z pochodnymi dla zawodowych rodzin zastępczych

w wys. **533.630,56** zł (w tym 461.150,56 zł ze środków własnych i 72.480,00 zł ze środków Funduszu Pracy w ramach rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023r.).

- 2) zrealizowano postanowienia Sądu Rejonowego w Żorach w zakresie odbioru w trybie nagłym 36 dzieci (spadek o 2 dzieci w porównaniu z rokiem 2022),
- 3) z uwagi na niewystarczającą ilość rodzin zastępczych na terenie Miasta Żory, poza Miastem finansowano koszty utrzymania: 6 dzieci w 5 niezawodowych rodzinach zastępczych, 3 dzieci w 3 zawodowych rodzinach zastępczych, 14 dzieci w 11 spokrewnionych rodzinach zastępczych, 9 dzieci w 3 rodzinnych domach dziecka. Łączne wydatki utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych poza Miastem wyniosły kwotę 569.469,49 zł. (spadek o 4 osoby w porównaniu z rokiem 2022)
- 4) współpracowano z Wojewódzkim Ośrodkiem Adopcyjnym w Rybniku, do którego zgłoszono 17 dzieci z uregulowaną sytuacją prawną (wzrost o 11 osób w porównaniu z rokiem 2022),
- 5) wystosowano do Sądu Rejonowego w Żorach 22 wnioski o uregulowanie sytuacji prawnej dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej (wzrost o 5 w porównaniu z rokiem 2022),
- 6) zorganizowano i przeprowadzono 126 posiedzeń zespołu ds. okresowej oceny dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej z udziałem: rodziców zastępczych, rodziców biologicznych, pracowników socjalnych, psychologa, pedagogów szkolnych, wychowawców szkolnych, w wyniku których sporządzono 148 ocen dotyczących sytuacji opiekuńczo-wychowawczej dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej (wzrost o 21 ocen w porównaniu z rokiem 2022),
- 7) sporządzono dla potrzeb Sądu Rejonowego w Żorach 75 opinii o kandydatach na rodziców zastępczych, w tym 37 opinii psychologicznych o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej (wzrost o 22 w porównaniu z rokiem 2022),
- 8) sporządzono 10 wniosków do sądu o zasądzenie alimentów na rzecz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej (spadek o 7 w porównaniu z rokiem 2022),
- 9) sporządzono 75 planów pomocy, w tym aktualizacje dla dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej (wzrost o 6 w porównaniu z rokiem 2022),
- 10) sporządzono 34 oceny organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, ocenie poddano istniejące już rodziny zastępcze (wzrost o 9 w porównaniu z rokiem 2022),
- 11) kontynuowano działania związane z realizacją projektu „Akademia Świadomego Rodzica...” Programu Erasmus Plus, w ramach którego przy współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną zorganizowano i przeprowadzono konferencję oraz międzynarodowe 5 dniowe warsztaty dla osób zajmujących się pieczą zastępczą w tutejszym Ośrodku oraz w Portugalii i na Litwie. Ponadto uczestniczono (3 pracowników MOPS i 3 rodziny zastępcze) w międzynarodowych warsztatach w Portugalii i na Litwie.

- 12) Współpracowano z organizacją pozarządową – Stowarzyszeniem Q-Bite z Żor w ramach realizacji zadania zleconego pt. „Rodzinne Żory” (organizacja grup wsparcia, opracowanie broszury informacyjnej o rodzicielstwie zastępczym, organizacja imprezy mikołajkowej dla dzieci z pieczy zastępczej) mającego na celu wzmocnienie istniejących już rodzin zastępczych oraz pozyskanie nowych kandydatów na rodziców zastępczych,
- 13) przeprowadzono kampanię informacyjną promującą idee rodzicielstwa zastępczego (strony internetowe, BIP, Kurier Żorski, apel do mieszkańców rozpowszechniony przez dziennik elektroniczny żorskich szkół, apel w kościołach),
- 14) w ramach kampanii na rzecz rodzicielstwa zastępczego:
- a) zorganizowano we współpracy z Firmą Extral Aluminium z Żor konkurs plastyczny na kartkę świąteczną, w którym wzięło udział 70 dzieci, w tym wychowankowie pieczy zastępczej, wychowankowie placówki wsparcia dziennego – Świetlicy „Horyzont” oraz dzieci z rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny,
 - b) zorganizowano piknik integracyjny dla rodzin zastępczych i ich wychowanków.
- 15) przeszkolono 10 osób, w tym kandydatów na rodziców zastępczych lub funkcjonujących już rodziców zastępczych, celem zdobycia kwalifikacji lub podniesienia kompetencji wychowawczych (spadek o 2 osoby w porównaniu z rokiem 2022),
- 16) w ramach pracy Działu Pieczy Zastępczej w MOPS Żory utrzymywano zatrudnienie 5 koordynatorów pieczy zastępczej (4,5 etatu), 3 pracowników socjalnych (3 etaty), 1 psychologa (1 etat) oraz 2 pracowników administracyjnych (2 etaty)
- 17) realizowano świadczenia adresowane dla rodzin zastępczych:

Rodzaj świadczenia	Liczba świadczeniobiorców	Liczba świadczeń	Odniesienie do roku 2022
Pomoc pieniężna na pokrycie kosztów utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej wraz z dodatkami z tytułu niepełnosprawności	95 (rodzin)	1585	spadek liczby świadczeń o 146
Jednorazowe świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka	13	20	spadek liczby rodzin o 4; spadek liczby świadczeń o 11
Świadczenie jednorazowe lub okresowe na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki	9	11	spadek liczby rodzin o 1; spadek liczby świadczeń o 3
Środki finansowe na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku	6	84	spadek liczby rodzin o 4;

wielorodzinnym lub domu jednorodzinne			spadek liczby świadczeń o 9
Dofinansowanie do wypoczynku dziecka poza miejscem zamieszkania	17	36	Liczba rodzin na stałym poziomie; wzrost liczby świadczeń o 11

5. Instytucjonalna piecza zastępcza

Umieszczenie w instytucjonalnej pieczy zastępczej następuje w sytuacji, gdy brak jest możliwości umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej lub z innych ważnych powodów nie jest to zasadne. Z uwagi na brak placówki opiekuńczo-wychowawczej na terenie Miasta Żory, w roku ubiegłym 11 dzieci przebywało w placówkach opiekuńczo-wychowawczych funkcjonujących na terenie innych powiatów. W porównaniu z rokiem 2022 liczba dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej spadła o 7 osób.

Lp.	Lokalizacja placówki	Ilość umieszczonych osób	Miesięczny koszt w zł utrzymania 1 osoby od 01.04.2023r.	Miesięczny koszt w zł utrzymania 1 osoby od 01.04.2024r.
1.	Powiat Jaworzno	2	8.570,00	9.002,00
2.	Powiat Przeworski	1	6.014,00	-
3.	Powiat Będziński	2	7.304,00	-
4.	Powiat Rybnicki	2	8.885,32	-
5.	Powiat Strzyżowski	1	6.757,12	8.040,86
6.	Powiat Miechowski	1	6.449,00	7.425,00
7.	Powiat Pszczyński	1	8.666,57	-
8.	Powiat Zawierciański	1	7.446,00	-

W ciągu roku sprawozdawczego 5 osób opuściło placówkę opiekuńczo-wychowawczą i usamodzielniało. Reasumując, na dzień 31.12.2023r. w instytucjonalnej pieczy zastępczej przebywało 5 dzieci pochodzących z terenu Miasta Żory. Łączne wydatki utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych poza Miastem wyniosły kwotę 621.559,26 zł.

6. Wsparcie dorosłych usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej

Tutejszy Ośrodek w ramach swojej działalności objął pomocą 26 usamodzielnianych wychowanków, w tym: 22 wychowanków z rodzin zastępczych, 1 wychowanek z placówki szkolno-wychowawczej, 3 wychowanków z placówki opiekuńczo-wychowawczej w formie comiesięcznej pomocy pieniężnej na: kontynuowanie nauki, usamodzielnienie lub pomocy rzeczowej (spadek o 4 osoby w porównaniu z rokiem 2022).

Lp.	Rodzaj świadczenia	Liczba świadczeniobiorców	Liczba świadczeń	Odniesienie do roku 2022
1.	Pomoc pieniężna na kontynuowanie	23	145	Wzrost liczby osób o 2; spadek



	nauki dla wychowanków			liczby świadczeń o 24
2.	Pomoc pieniężna na usamodzielnienie i zagospodarowanie	4	6	spadek liczby osób o 10; spadek liczby świadczeń o 12

7. Współpraca z rodzicami biologicznymi dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej

Dziecko umieszcza się w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka do czasu zaistnienia warunków umożliwiających jego powrót do rodziny biologicznej, a zatem do czasu przezwyciężenia trudności, które stanowiły przyczynę umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. Jeżeli powrót dziecka do rodziny naturalnej nie jest możliwy, po 18 miesiącach od umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej kieruje się wniosek do sądu rodzinnego w celu wyjaśnienia sytuacji prawnej dziecka, m.in. poprzez umieszczenie w rodzinie przysposabiającej lub długoterminowej rodzinie zastępczej. W wyniku pracy z rodzicami biologicznymi:

- 1) przeprowadzono 155 postępowań administracyjnych dotyczących odpłatności rodziców biologicznych za pobyt dzieci w pieczy zastępczej (spadek o 13 postępowań administracyjnych w porównaniu z rokiem 2022),
- 2) regulowano odpłatność rodziców biologicznych za pobyt dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej w wyniku czego ustalono odpłatność całkowitą lub częściową na łączną kwotę (przypisy należności minus odpisy (umorzenia)) 101 491,31 zł. Faktyczne wpłaty rodziców do budżetu miasta w roku 2023 wyniosły 34 045,91 zł,
- 3) regulowano odpłatność rodziców biologicznych za pobyt dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej w wyniku czego ustalono odpłatność całkowitą lub częściową na łączną kwotę (przypisy należności minus odpisy (umorzenia)) 29 953,01 zł. Faktyczne wpłaty rodziców do budżetu miasta w roku 2023r wynosiły kwotę 25 806,31 zł.
- 4) na polecenie Sądu sporządzano 208 sprawozdania dotyczących aktualnej sytuacji rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej,
- 5) sporządzano aktualizacje i plany pomocy rodzinie biologicznej dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej,
- 6) w wyniku poprawy sytuacji życiowej rodzicom 15 dzieci postanowieniem sądu przywrócono władzę rodzicielską (wzrost o 13 osób w porównaniu z rokiem 2022),
- 7) w wyniku braku poprawy sytuacji życiowej rodziców i pozbawienia ich władzy rodzicielskiej 3 dzieci przekazano do rodzin adopcyjnych (spadek o 1 w porównaniu z rokiem 2022).

8. Działania podjęte na rzecz rodzin ukraińskich przebywających w Mieście Żory w związku konfliktem zbrojnym na Ukrainie:

- 1) zapewniono wsparcie psychologiczne w języku ukraińskim, z którego skorzystało 15 osób lub rodzin (spadek o 18 osób/rodzin w porównaniu z rokiem 2022), wsparcie sfinansowano z Funduszu Pomocy.

- 2) objęto pomocą 111 osób pochodzenia ukraińskiego w ramach realizacji projektu „ Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy” współfinansowanego ze środków EFS w postaci: pracy socjalnej, asystentury rodziny, pomocy psychologicznej, wsparcia językowego, poradnictwa prawnego oraz działań środowiskowych i integracyjnych, tj. wyjścia do kina, na basen, lodowisko, warsztatów tematycznych dla dzieci, pikniku integracyjnego.
- 3) Nadzorowano realizację praw i obowiązków 10 opiekunów tymczasowych mających pod swoją opieką 12 dzieci (spadek liczby opiekunów o 29, spadek liczby dzieci o 31 w porównaniu z rokiem 2022).

9. Potrzeby związane z realizacją zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

Analizując powyższe działania oraz przedstawiając potrzeby związane z realizacją zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w roku bieżącym zaleca się:

- 1) rozszerzenie działań na rzecz dziecka i rodziny poprzez zawieranie umów z rodzinami wspierającymi i pomocowymi;
- 2) wzmacnianie i rozwijanie niezawodowego rodzicielstwa zastępczego poprzez zawieranie umów na zawodowe rodzicielstwo zastępcze;
- 3) zwiększenie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców zastępczych poprzez organizację szkoleń i grup wsparcia;
- 4) zapewnienie wsparcia rodzinom zastępczym poprzez utrzymanie zatrudnienia 5 koordynatorów pieczy zastępczej (5 etatów),
- 5) zapewnienie specjalistycznego wsparcia rodzinom zastępczym oraz wychowankom pieczy zastępczej i placówek poprzez utrzymanie zatrudnienia 1 psychologa (1 etat),
- 6) zapewnienie wsparcia dorosłym wychowankom pieczy zastępczej i placówek szkolno-wychowawczych oraz rodzicom biologicznym dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej poprzez utrzymanie zatrudnienia 3 pracowników socjalnych (3 etaty),
- 7) zapewnienie wsparcia rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych poprzez utrzymanie zatrudniania 11 asystentów rodziny (9,75 etatu);
- 8) rozszerzenie zatrudnienia o 1 osobę (1 etat) na stanowisku asystenta rodziny,
- 9) kontynuowanie i wzmacnianie działań asystentów rodziny poprzez prowadzenie systematycznej i bezpośredniej pracy z rodziną mającą trudności w prawidłowym funkcjonowaniu;
- 10) doskonalenie i rozwój współpracy pomiędzy przedstawicielami instytucji, mających kontakt z dzieckiem i jego rodziną poprzez zwoływanie i uczestnictwo w Interdyscyplinarnym Zespole ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Zespole

ds. okresowej oceny sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej, Multiprofesjonalnym Zespole Pomocy Dziecku i Rodzinie;

- 11) zapewnienie możliwości uczestnictwa rodzicom przeżywającym trudności w prawidłowym funkcjonowaniu w warsztatach „Szkoła dla Rodziców” lub innych warsztatach;
- 12) zapewnienie możliwości podwyższania kwalifikacji zawodowych, doszkalania, uczestnictwa w superwizji asystentów rodziny i koordynatorów pieczy zastępczej;
- 13) kontynuowanie działań Świetlicy „Horyzont” mających na celu promowanie działalności placówki w środowisku lokalnym;
- 14) rozwijanie działalności wolontariuszy, których celem będzie wsparcie pracy Świetlicy „Horyzont” oraz rodzin zastępczych;
- 15) kontynuowanie współpracy Świetlicy „Horyzont” z lokalnymi partnerami celem zwiększenia efektywności prowadzonych działań wychowawczych;
- 16) dalsze pogłębianie współpracy Świetlicy „Horyzont” z rodzicami wychowanków celem osiągnięcia jeszcze lepszych efektów w pracy wychowawczej;
- 17) dalsze rozwijanie form wsparcia dla wychowanków Świetlicy „Horyzont”;
- 18) zatrudnienie w Świetlicy „Horyzont” wychowawcy w wymiarze 0,5 etatu.

Otrzymują:

1 x adresat

1 x aa